
•т»и« »«страд.

Орган Органного Райкома ВКП.б) ж Райсовета депутатм 
трудящихся Горьковской области

Выходит 1 раз 
в неделе

У; 51(2805>|ЧЕТВЕРГ 20 ДМібря 1945 г. |ц<на 15 коп.|

Новые всеобщие выборы будут проходить после всех испытаний со
ветского государства в Великой Отечественной войне. Наш народ придет 
к избирательным урнам с накопленным за эти годы огромным политиче
ским опытом, много передумав о судьбах 'своей Родины, о событиях в 
Европе и во всем мире. Большевистская партия вместе с широкими 
кругами беспартийного советского актива готовится к этим выборам, видя 
в них важнейшее проявление советской демократии и еще одно могучее 
средство сплочения нашего народа и дальнейшего укрепления советского 
государства.

В. М. Молотов.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ ПО ВЫБОРАМ 0 ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ СССР— 
В СОВЕТ СОЮЗА И СОВЕТ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ ПО СЕРГАЧСКОМУ РАЙОНУ

Решение Исполкома Сергачского Райсовета Депутатов трудящихся от 17 декабря 1945 года.
На основании ст. ст. 51 

и 52 „Положения о выбо
рах в Верховный Совет 
СССР* Исполком Сергач
ского Райсовета решил:

Утвердить участковые 
избирательные комиссии 
по выборам в Верховный 
Совет СССР—в Совет 
Союза и £овет Нацио
нальностей по Сергачско
му району в составе сле
дующих представителей об
щественных организаций и 
обществ трудящихся:
По Сергачскому городскому 
избирательному участку № 1

Председатель участковой 
избирательной комиссии 
Горланов Андрей Иванович — 
от Сергачской коммунисти
ческой организации

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии МЗМЫЗОВ Ми
хаил Иванович—от проф
союза работников связи.

Секретарь участковой левна от профорганиза- 
избирательной комиссии ции медсантруд.
Храмова Евдокия ^едоРов'цд Дндрб&вскйму избиратель
на от профсоюза ра НОМУ ѴЧгСІКУ № Д
ботников начальных и У"С"'"У *
средних школ. _ » ! Председатель участковой
Члены участковой нзйира- избирательной комиссии 

тельной комиссии: Сейфуллин Фатех Сейфулло-
Кузнвцоа Василий Иванович вич—от Андреевской кг;м- 

—от профсоюза финбан- мунистической организации 
ковских работников.

Чздяна Антонина Алексан-

нович—от рабочих службы 
пути.

По Сергачскому больничному 
избирательному участку № 3

Председатель участковой 
избирательной комиссии 
Романова Мария Георгиевна
— от Сергачской коммуни
стической организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Саблина Нина 
Анатольевна—от профсою
за работников медсантруд.

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Солдатова Мария Александ- 
розна —от комсомольской 
организации райбольницы.
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Зіблуава Анна Федоровна

— от профорганизации мед
сантруд.

Горланова Александра Яков

Абдуллн Абяс—от колхоз
ников колхоза „Алга*.

Уіяроі Хасян—от членов 
пайщиков Андреевского 
сельпо.

Тнершов Мустафа — от 
колхозников колхоза „Алга*

Аювов Хамзя—от колхоз
ников колхоза „Алга*.
По Андинскому избирательно

му участку 6
Председатель участковой 

избирательной комиссии 
Фатахов Абдулла — от Ан- 
динской коммунистической 
организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель

ной комиссии Манаров Павел 
Иванович—от Ачкинской 
коммунистической органи
зации.

Секретарь участковой из
бирательной комиссии Каля- 
сова Александра Васильевна 
—от Ачкинской комсомоль
ской организации.

Члены участковой избира
тельной комиссии:

Орішиі Кузьма Васильевич 
—от колхозников колхоза 
«Красные Дубки».

Степашина Зоя Федоровна— 
от Ачкинской комсомоль
ской организации.

Малашия Федор Михайло
вич—от колхозников колхо-

дровна—от комсомольской 
организкции РО НКВД.

Колесова Татьяна Викторов
на—от профсоюза финбан- 
ковских работников.

Челышева Зинаида . Нико
лаевна —от членов пайщи
ков Сергачского горпо.

Малафеев Иван Алексеевич 
— от рабочих и служащих 
промартели „Обувщик*.

Мамаева Екатерина Алек
сандровна— от профсоюза 
работников начальных и 
средних школ.
По Сергачскому станционному 

Избирательному участку № 2 
Председатель участковой 

избирательной комиссии 
Мэйсов Иван Михайлович — 

<^от коммунистической ор
ганизации железнодорож
ного узла.

Заместитель председателя 
участковой избирательной 
комиссии Борисов Иван Афа
насьевич—от профорганиза
ции железнодорожного узла

Секретарь участковой из
бирательной комиссии Руб
цова Зинаида Васильевна 

■—от комсомольской орга
низации железно-дорожно
го узла.
Члены участковой избира

тельной комиссии: 
Колчина Пелагея Семенов

на—от рабочих и служащих 
железнодорожного узла.

Царева Любовь Николаев
на—от рабочих и служащих 
железнодорожного узла. 

Ягофаров Мирза—от рабо- 
Ж£Л£зно-дорожного

Заместитель председа
теля участковой избира
тельной комиссии Шакиров 
Абдулла—от Андреевской 
коммунистической органи
зации.

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Хафизова Афия—от колхозни
ков колхоза „Алга*.

чи
депо ст. Сергач.

Артюшкин Василий Федоро
вич—от рабочих службы 
движения.

Гладышев Федосей Василье
вич—от рабочих вагонной 
службы.

Подгорное Александр Ива-

ной комиссии Хаянфіев Хамзя за «Победа».
— от колхозников колхоза j Абросимов! Валентина Сте- 
„Юлдуз*. * (пановна—от членов пайщи-

Секретарь участковой из- ков Ачкинского сельпо, 
бирательной комиссии ЖіГів-1 Лобанов Иван Павлович— 
ШИяа Рахимя—Йэт Андинской
комсомольской организации 
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Гафуров Юнис —от колхоз

ников колхоза „Юлдуз*.
Хусейнова Ханифя—от проф

союза работников началь
ных и средних школ.

Юсипов Назйм—от колхоз
ников колхоза „Юлдуз*

Члены участковой избира- евич—от Ачкинской комму- 
тельной комиссии: нистической организации.

Бедретдинова Гатифя—от Ан- Заместитель председате-
дреевской комсомольской ля участковой избиратель- 
организации. ной комиссии Шобанов Михаил

Юсипов Ряшид—от проф- Григорьевич—от Ачкинской 
союза работников началь- коммунистической органи- 
ных и средних школ. зации.

Лагунов Адият—от колхоз- Секретарь участковой из
ников колхоза „Алга

Сияфвтдмнов Салахетдин—от 
колхозников колхоза „Алга*

ПсртяйКйН Мубин—от Анд
реевской коммунистической 
организации.

Хамзин Фатех —от профсо
юза работников начальных 
и средних школ.
По Андреевскому избиратель

ному участку Кг 5
Председатель участковой 

избирательной комиссии Але
ев Фатех—от Андреевской 
коммунистической органи
зации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии, Зяберов Яхия — 
от колхозников колхоза 
Алга*
Секретарь участковой из

бирательной комиссии Ала
ева Залихиджа—от профсо
юза работников госучреж
дений.

Члены участковой избира
тельной комиссии:

Рязапова Хуршид—от проф
союза работников началь
ных и средних школ.

Саберова Малимя—от Анд
реевской комсомольской 
организации.

от колхозников колхоза 
«Победа».

Малочкина Нина Егоровна— 
от членов пайщиков Ачкин
ского сельпо.
По Акузовскому избиратель 

ному учаетну № 9.
Председатель участковой 

избирательной комиссии 
Мурзаев Василий Данило- 

от Акузовской ком-
хоькнков

зя цииПо Аннинскому избирательно-1 Секретарь участковой из- 
му участку № 7 (бирательной комиссии Обру- 

Предселатель участковой бова Анна Ивановна от 
избирательной комиссии профсоюза работников на-
КУДРЯШВВ Владимир Никола-' чальных и средних школ.
’ - Члены участковом избира

тельной комиссии:

бирательной комиссии Сам
сонова Екатерина Михайлов
на—от профсоюза работни
ков начальных и средних 
школ.
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Ефремова Анна Васильевна 

— от Ачкинской комсомоль
ской организации.

Маслов Иван Васильевич — 
—от членов пайщиков Ач
кинского сельпо.

Шаров Павел Иванович— 
от колхозников колхоза им. 
Кирова. <

Вадова Юлия Михайловна 
—от профсоюза работников 
начальных и средних школ.

Горностэ&в Николай Федо
рович--от колхозников кол
хоза „Победа*.

МаЛЯШВВ Иван Филиппович — 
от колхозников колхоза 
„Победа*.
По Ачкинскому избирательно

му участку № 8
Председатель участковой 

избирательной комиссии 
Власов Семен Иванович—от 
Ачкинской коммунистиче
ской организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель-,

Заместитель председате-

за „Рабочий труд*.
Гудкова Евдокия Афанась

евна от колхозников кол-' 
-}£оза „Рабочий труд*.

Вертьявова Мария Ива
новна —от Вязовской ком
сомольской организации.

Мурзаев Иван Алексеевич 
—от колхозников колхоза 
„Рабочий труд*.

ГуігаВОВ Никита Ильич— 
от колхозников колхоза 
„Рабочий труд*.

Мурзаев Иван Иванович — 
от колхозников колхоза 
„Рабочий труд*.

По Воргонихинскому нзбиоа- 
тельному участку № 11
Председатель участковой 

избирательной комиссии 
Рузанов Иван Михайлович— 
от Воргонихинской комму
нистической организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Овечкин Андрей 
Иванович—от колхозников 
Крутовражского колхоза.

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
ПаТНЯНа Анастасия Федоровна 
—от колхозников Воргони- 
хинского колхоза.

Члены участковой избира
тельной комиссии:

Барышев Михаил Петро
вич------ от колхозников кол
хоза „Палатка*.

МаХова Екатерина Евдоки
мовна—от Воргонихинской 
комсомольской организации

Базулина Лидия Ивановна 
—от колхозников Ворго- 
нихинского колхоза.

Ліснна Таисия Никитична— 
от колхозников колхоза.
„День урожая*

Козина Агафья Филипповна 
МурзіІВ Иван Павлович— —от колхозников Воргони- 

от колхозников колхоза хинского колхоза.
„Памяти 3-х коммунаров*. Курицын Степан Александ- 

Сорокин Игнатий Иванович рОвич — от колхозников 
—от колхозников колхоза Крутовражского колхоза. 
.П»мят„ 3.х коммунаров*. !По ,0СВ||ИИЙМЧ из„ра.

тельному участку № 12
Будаев Иван Павлович 

от колхозников колхоза 
„Памяти 3-х коммунаров*.

Ивашин Павел Андреевич— 
от колхозников колхоза 
.Памяти 3-х коммунаров*.

карганова Анастасия Вла
димировна—от Акузовской 
комсомольской организации.

Сатаева Мария Павловна— 
от колхозников колхоза 
„Памяти 3-х коммунаров*.
По Вязовскому избирательно

му участку № 10
Председатель участковой 

избирательной комиссии 
Кочнев Дмитрий Васильевич 
—от Акузовской коммуни 
стической организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии — Пивоваров 
Алексей Гаврилович — от 
Акузовской коммунистиче
ской организации.

Секретарь участковой 
избирательной комиссии- 
Данилова Анастасия Про
кофьевна—от профсоюза 
работников начальных и 
средних школ.
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Гуднов Николай Яковлевич

—от колхозников колхо-1 (Продолжение на 2-й странице)

Председатель участковой 
избирательной комиссии 
Ледкев Аркадий Иванович 
—от профсоюза работников 
начальных и средних школ.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Спиридонов Па
вел Федорович— от Воск
ресенской коммунистиче
ской организации.

Секретарь участковой из
бирательной комиссии Нагина 
Антонина Михайловна— от 
Воскресенской комсомоль
ской организации.
Члены участковой избира

тельной комиссии:
ЮрКИН Василий Андреевич 

—от колхозников колхоза. 
«Рассвет».

Дурандин Иван Иванович— 
от профсоюза работников 
начальных и средних школ.

Семычева Прасковья Андре
евна—от членов пайщиков 
Воскресенского сельпо.

Морозов Вениамин Михай
лович — от союза работни
ков политпросветучрежде- 
ний.



о «КОЫЕКТНВНЫІІ ТРУД 20 декабря 1945 г. № 51 (2805)

1,3 Д'лжвнае решения Исполнена Сепгачсного Райсовета Депутатсв таудящихся от 17 декабря 1945 года
Члены участковой избнра 

тельной комиссии: 
Батаяэга Зоя Федоровна

— от Клад ищенской ком
сомольской организации.

Гриши Иван Григорьевич 
—от профсоюза работников 
начальных и средних школ.

Пузычева Анна Яковлевна 
! —от профсоюза работников 

Пре сёдате.'ь участковой начальных и средних школ, 
из и ательной комиссии Полпзіова Екатерина Тимо- 
Игеім Михаил Пазлович—: феевна—от профсоюза ра- 
от Качаловской коммуни- і ботникоз начальных и сред- 
стической организации. іних школ.

Заместитель председате- Ккршчева Таисия Васнль- 
ля участковой избиратель-і евна-от колхозников кол- 
нон комиссии Б'ЛТуеоч Андрей; хоза „Красный Восток". 
Логи ювич—от колхозников, Ротанова Антонина Васил- 
колхоза им. Жданова. евна —от Кладбищенской

Секретарь участковой! комсомольской организации 
бирательной комиссии <j0 НяЮЧбВСКОМу НЗбираТБЛЬ-

ному участку М» 16
Председатель участковой 

комиссии

ир го?
горьеэ- 

эза работни- 
альиых и средних

Фшша Анастасия Нико- 
аевьа— от профсоюза ра- 
этников медсантруд.

По Хач я Зѵйоі, ибиратеяь- 
нпу участку № 13

Ыаиазоеа Зоя Алексеевна—от 
профсоюза работников на- | 
чальных ь средних школ. ИЧЙИПЯТРЛ.нпй

Александр, Сер. aXt°xTcp£
геевна-от профсоюза ра- и
ботников начальных и сред-, НИ^е(°титсль председа

НИПтвт Иван Никитич-от теля Участковой избира- 
b еш п - тельной комиссии Хзрюннн

колхозников колхоза им. Дмитрий Терентьевич-от
НІПЛШІВ Андрей Петро-! Ключевской коммунистиче- 
и irni.Miup ди , к _іской организации.

Секретарь участковой

„ йХ и Р сл ѵ», : "'■>«’ Анастасия Ивановна 
на—от рабочих н служа- Ключевской комсп-
;цих валено-сапожной арте-: от ключевской комсо 

А ' г і мольскои организации.

вич—от колхозников кол 
хоза им.Ворошилова.

ЛИ®шиКонстаечВтнн Яков-! Члены’ “учаѴтк'ово'Г'избира-'УСТИМОВ Михаил Иванович 
ФідВВв Константин яков , тельной «омисоии- Iот профсоюза работников

левич-от колхозников кол- федо;ИС°ИеИтрович начальных и средних школ.
—от колхозников колхоза! Заместитель председате-хоза имени Ворошилова.

вич—от.колхозииков колхо
за имени Жданова.

ПО Кладбищенскому избира
тельному участку № 14
Председатель участковой 

избирательной комиссии 
Телии Василий Сергеевич — 
от Кладбищенской комму
нистической организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии ФайИЯ Сергей 
Семенович—от профсоюза 
работников начальных и 
средних школ.

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Фурма Анна Григорьевна — 
от Кладбищенской комсо
мольской организации.

Члены участковой 
избирательной комиссии:

Лиетоза Елена Павловна 
—от профсоюза работников 
цачальных и средних школ.

Плеханов Николай Алексе
евич—от колхозников кол
хоза „Красный Восток".

Федорин Павел Григорье
вич—от колхозников кол
хоза „Красный Восток".

Полякова Анна Родионовна 
— от профсоюза работников 
начальных и средних школ.

Горин Василий Петрович 
—от колхозников колхоза 
„Красный Восток".

і'саав Михаил Иванович 
—от Кладбищенской ком
мунистической организации

По Кладбищенскому избира
тельному участку № 15 •
Председатель участковой 

избирательной комиссии 
Трофенюк Иван Алексе 
евич—от Кладбищенской 
коммунистической органи
зации.

Заместитель председате- 
'ля участковой избиратель

ной комиссии Илюхин Петр 
Иванович—от Кладбищен
ской коммунистической ор
ганизации.

Секретарь' участковой 
избирательной комиссии 
Чугунова Александра Василь 
евна—от профсоюза работ
ников начальных и средних 
школ.

Клю-

Щербаквва Наталья Алексе
евна—от профсоюза работ
ников начальных и средних 
школ.

Денисова Мария Ивановна 
—от колхозников колхоза 
имени 18партсъезда ВКП(б) 
По Ключевскому избиратель

ному участку № 17
Председатель участковой 

избирательной комиссии 
Овчинников Павел Александ
рович—от Ключевской ком
мунистической организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Краснова Клав 
дия Максимовна—от Клю
чевской комсомольской ор
ганизации.

Секретарь участковой из 
бирательной комиссии Зыбин 
Геннадий Васильевич - от 
колхозников колхоза „Памя 
ти 9 января".
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Мирошниченко Мария Ефре

мовна—от Ключевской ком 
сомольской организации.

Назарова Антонина Иванов 
на—от колхозников колхо 
за „Памяти 9 января".

Кунаев Иван Павлович—от 
колхозников колхоза „Па
мяти 9 января".

Голичников Андрей Осипо 
вич—от колхозников кол
хоза „Памяти 9 января

Каппин Егор Тимофеевич — 
от колхозников колхоза 
„Памяти 9 января"

Пугина Зинаида Сергеевна— 
от колхозников колхоза 
„Памяти 9 января"

ков мясо-молочной промыш мунистической организации, 
ленности. Пр; хорчев Василий Павло-

Заместитель председате- вич—от колхозников кол- 
ля участковой избиратель-і хоза „12 лет Октября", 
ной комиссии KJ3IM0B Алек- Ц0 КуЗЬМЯНСКОМу ИЗбИОЭТеЛЬ-

ному участку № 21.
Председатель участковой

сей Иванович—от Ключев 
ской коммунистической
организации. избирательной комиссии Ло
бирательной'комиссии^йме* бЗШ Анд?ей Павлович-от 
т^^Агпшиіин^^Іавловна^— профсоюза торфяников, 

от Коровинской комсомоль- ля участковой изб^а?ель-

Чпены°Ручастковой избнра-«с°Л„я=^Л°Се" 
тельной комиссии:

Карта Ольга Ивановна— 
от колхозников колхоза 
им. 3-го решающего года 
пятилетки.

Польяяов Василий Павлович 
—от колхозников колхоза 
.Боец".

Гордвеи Анна Михайловна 
—от профсоюза работни
ков начаіьных и средних 
школ.

Шишкина Евдокия Матве
евна—от колхозников кол
хоза „Краснйя Новь“.

Зазнобнна Таисия Кирил
ловна—от колхозников 
колхоза „Боец".

Макеев Иван Васильевич — 
от колхозников колхоза 
„Красная Новь".
Ло Богородскому избиратель

ному участку № 1J.
Председатель участковой 

избирательной комиссии

Принт. — ОТ колхозников колхоза, ------ ----------------
„ков коаіо- »««» 18 партсъеад, ВКП(б) „"’«"Р?™*-

Артюхин Иван Андреевич- ной комиссии Субботин Фе
дор Иванович—от колхоз 
ников колхоза „Заря".

Секретарь участковой из
бирательной комиссии Лоб- 

имени 18 па ртсъезда ВКП(б),кова Валентина Николаевна 
Трифонов Василий Степа-іот Кузьминской комму- .

нович-от колхозников кол-1 мистической организации, финской коммунистической 
хоза имени 18 паотсъезда |Члвны Участковой изйира- организации, 
вкп(б). ' ‘ .. . . . . . . . . .

от членов пайщиков 
невского сельпо.

Курылева Елена Васильевна 
от колхозников колхоза

тельной комиссии: Секретарь участковой
Галанова Прасковья Ива- избирательной комиссии 

новна—от колхозников кол-' Свсорваа Мария Федоровна—
хоза „Авангард" от колхозников колхоза

Кузнецов Владимир Артемь- „Начало", 
евич—от колхозников кол-і^пены участкозой узбира-
хоза „Авангард".

Машенкзв Василий Ивано
вич—от Богородской ком
сомольской организации.

Ермолаев Владимир Алексе
евич—от Кузьминской ком
мунистической организации.

АбЛЯСОВ Василий Иванович 
—от колхозников колхоза 
„Заря*.

Чугреев Николай Алексан
дрович—от колхозников 
колхоза „Заря".
По Березенскому избиратель

ному участку № 20-
Председатель участковой 

избирательной комиссии

вич—от Березенской комму 
иистической организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Глазов Федор 
Андреевич—от колхозни
ков колхоза „12 лет Ок
тября".

Секретарь участковой из- 
биртельной комиссии Лав- 
рннова Зоя Петровна — 
от колхозников колхоза 
„12 лет Октября*.
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Краснов Егор Степанович — 

от колхозников колхоза 
„12 лет Октября".

Краснов Василий Федоро
вич—от колхозников кол
хоза „12 лет Октября".

Сидорова Анастасия Серге
евна—от колхозников кол

По Краснб-Кодскому избира- і хоза „12 лет Октября". 
іеЛЬКОМу участку № 18 | Краснов Николай Степано-
Председатель участковой вич—от колхозников кол-

избирательной комиссии хоза „12 лет Октября". 
Калиниченко Григорий Ивано-' Краснова Капитолина Ива- 
вич—от профсоюза работни ! новна—вт Борезонецой ком-

Степанович—от колхозни 
ков колхоза „Друг рабочего" 

Секретарь участковой 
избирательной комиссии Ти
хомиров Михаил Иванович — 
от профсоюза работников 
начальных и средних школ. 
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Н?гнна Александра Ива

новна—от колхозников кол
хоза „Друг рабочего".

ПаврнйОеа Пелагея Василь
евна—от колхозников кол
хоза „Друг рабочего".

Кочеткова Нина Васильевна 
—от Кузьминской комсо 
моуіьской организации.

КОСТИН Иван Ефимович — 
от колхозников колхоза 
„Друг рабочего".

Шуртаков Иван Петрович 
—от .колхозников колхоза 
им. Калинина.

Малясзва Надежда Павюв- 
на—от колхозников колхо
за „Красная Нива".
По Лолатинскому избизатель- 

мму участку № 22.
Председатель участковой 

избирательной комиссии 
іііапочкин Александр Ивано
вич—от колхозников кол
хоза «Возрождение».

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Хрычев Нико
лай Федорович —от Лопа-

тельной комиссии
Казакова Екатерина Серге

евна—от колхозников кол
хоза „Возрождение".

Панфилова Екатерина Ан
дреевна—от .колхозников 
колхеза „Начало".

Ларина Мария Ивановна— от 
профсоюза работников на
чальных и средних школ.

Зинина Лидия Арсеньевна
— от профсоюза работни- начальных и средних школ.

н Члены участковой избира
тельной комиссии:и среднихков начальных 

школ.
Сорокин Андрей Михайло

вич—от колхозников колхо
за „Возрождение".

ников начальных и средних 
школ.
По Еропкинскому изби

рательному участку
№ 23

Председатель участковой 
избирательной комиссии 
Шамина Анна Васильевна—от 
Сергачской комсомольской 
организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Белкин Мйхаил 
Иванович—от колхозников 
колхоза „Память Ленина".

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Авдеева Любовь Алексан
дровна—от профсоюза ра
ботников начальных и сред
них школ.

Члены участковой избира
тельной комиссии:

Белкин Виктор Алексан
дрович—от колхозников 
колхоза „Память Ленина"

Косолапова Анна Алексан
дровна —; ОТ КОЛХОЗНИКОВ

колхоза „Память Ленина".
Киселева Анна Ивановна

— от колхозников колхоза 
„Память Ленина"

Фанкяа Анна Михайловна 
—от колхозников колхоза 
„Память Ленина".

Нирвав Иван Андреевич 
—от Лопатинской комму
нистической организации. 

Грачев Александр Георги 
евич от Лопатинской ком
мунистической организации
По Кошкаревскому из
бирательному участку

Ns 24
Председатель участковой 

избирательной комиссии 
Жулин Николай Андреевич
— от Анучинской коммуни
стической организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Савельиин Иван 
Андреевич—от колхозни
ков колхоза „Труд".

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Ивлнава Любовь Ивановна — 
от профсоюза работников 
начальных и средних школ. 
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Гаврилина Мария Андреевна 

—от колхозников колхоза 
„Труд".

Стешина Мария Федоровна 
—от колхозников колхоза 
„Труд".

Унылава Наталья Ивановна 
—от Лопатинской комму
нистической организации.

Раманов Сергей Василье
вич—от колхозников кол
хоз 1 имени Сталина.

Зинина Мария Сергеевна — 
от колхозников колхоза 
„Труд".

Быков Алексей Иванович 
—от колхозников колхоза 
„Труд".
По Мокро Майданскому 
избирательном/ участку

Ns 25
Председатель участковой 

избирательной комиссии 
Власова Анна Яковлевна —от 
Сергачской коммунистиче
ской организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Драннцын Вик
тор Семенович—от колхоз
ников колхоза «Памяти 
Кирова».

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Плетнев Михаил Петрович— 
от профсоюза работников

и

Федотова Любовь Иванов
на—от Мокро-Майданской 
комсомольской организации

Грішкоаа Мария Алексан
дровна—от колхозников 
колхоза „Память Кирова*.

Лаптев Алексей Андреевич 
—от колхозников колхоза 
«Новый мир».

Соколова Татьяна Павлов
на—от профсоюза работ
ников начальных и средних 
школ.

Зорин Семен Иванович—- 
от колхозников колхоза 
«Память Кирова».

Бокарев Анатолий Иванович 
— от колхозников колхоза 
„Память Кирова".
По Мигинскому избира
тельному участку № 26

Председатель участковой 
избирательной комиссии 
'Харитонов Петр Харитонович 
—от Мигинской коммуни
стической организации.

Заместитель председате
ля участкозой избиратель
ной комиссии Калинник Вик
тор Васильевич—от Мигин
ской коммунистической ор
ганизации.

(Продолжение см. на 3-й етр )



20 декабря 1945 г. № 51 (2805) „ПУЛЛДП 1НОДИ1П ІГЛД

Продолжение решения Исполкома Сергачского Райсовета Депутатов трудящихся от 17 декабря 1945 года
Секретарь 'участковой 

избирательной комиссии
Корнеева Валентина Никола

евна—от Митинской ком
сомольской организации. 
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Куликов Иван Викторович 

—от колхозников колхоза 
.Новый путь*.

Бычкова Вера Ивановна— 
от Митинской комсомоль
ской организации.

Воробьева Мария Андреев
на—от профсоюза работни
ков начальных и средних 
школ.

Школин Александр Степа
нович—от колхозников кол
хоза «Новый путь».

Куликова Анастасия Иванов
на—от колхозников колхо 
за «Новый путь».

Крайнова Зоя Александров
на—от колхозников колхо
за .Новый путь**.
По Вершииинскому из
бирательному участку

ffe 27
Председатель участковой 

избирательной комиссии 
Рыбин Егор Иванович — от 
Вершининской коммунисти
ческой организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Хлыщез Иван 
Федорович—от колхозни
ков колхоза имени Моло
това.

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Шушина Татьяна Семеновна 
—от профсоюза работников 
начальных и средних школ. 
Члены участковой избира

тельной комиссии:
[аиарЦвРЗ Людмила Василь

евна—от Вершининской 
комсомольской организации

Баранов Федор Иванович I ДрзакаСЗВ Павел Иванович— 
—от Вершининской комму-1 от колхозников колхоза
нистической организации 

Шалив Михаил Михайло
вич -от колхозников кол
хоза имени Молотова.

РЫТОВ Иван Григорьевич 
—от колхозников колхоза 
имени Молотова.

Гуськов Михаил Яковлевич 
—от колхозников колхоза 
имени Молотова.

Рыжова Айва Николаевна 
—от членов пайщиков Ми
тинского сельпо.
По Борисовскому избира
тельному участку № 28 

Председатель участковой 
избирательной комиссии 

д Абрамов Василий Васильевич 
* —от колхозников колхоза 

«Память Ильича».
Заместитель председате

ля участковой избиратель- 
ной комиссии ВИШНЯКОВ Геор- 
гий Семенович—от проф
союза работников началь
ных и средних школ.

Секретарь участковой из
бирательной комиссии Прес
няков Александр Васильевич 
—от Борисовской комсо
мольской организации 
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Тимина Анна Васильевна 

— от колхозников колхоза 
«Память Ильича».

БурувОВ Александр Алек
сандрович—от колхозников 
колхоза .Память Ильича".

Норкина Вера Ивановна— 
от Борисовской комсомоль
ской организации.

Феоктистов Иван Василье
вич—от Мигинской ком-
мунистической организации вич_от колхозников кол- 
ДіІІШіж Нет^Алексеевич ! хоза >Нозый путь“.
—от КОЛХОЗНИКОЯ колхоза-от колхозников колхоза
«Память Ильича».

Киселева Клавдия Иванов
на—от колхозников колхо
за .Память Ильича”.
По Пожѣрскому изби
рательному участку № 29

Председатель участковой

избирательной комиссии 
Лобов Иван Иванович—от
профсоюза фиибанков- 
ских работников. 
Заместитель председателя 

участковой избирательной 
комиссии Клешавз Андрей 
Васильевич—ст Пожарской 
комсомольской организации 

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Молодвякова Евдокия Про
кофьевна—от Пожарской 
комсомольской организации 
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Лапшин Иван Васильевич— 

от Пожарской коммунисти
ческой организации.

} КУЛЯСОВ Андрей Михайло
вич—от колхозников кол
хоза .Красная Нива”.

бицулова Мария Яковлевна 
—от профсоюза финбан- 
ковских работников.

Маслов Михаил Алексеевич 
—от колхозников колхоза 
«Красная Нива».

Вялышев Андрей Николае
вич—от колхозников кол
хоза «Красная Нива».

Зюяяев Михаил Павлович 
— от колхозников колхоза 
«Красная Нива».
По Старо-Березовскому 
избирательному участку 

№ 30
Председатель участковой 

избирательной комиссии 
Мартынов Иван Степанович 
—от Старо-Березовской 
коммунистической органи
зации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Минни Сергей 
Иванович—от колхозников 
колхоза „Красный Косогор”.

Секретарь участковой 
избирательной комиссии

«Красный Косогор».
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Нзрнулин Павел Семенович 

—от колхозников колхоза 
„Красный Косогор”.

АНТОНЮК Екатерина Алек
сандровна—от профсоюза 
работников медсантруд.

Адушев Филипп Федорович 
- от колхозников колхоза 
«Красный Косогор».

Миша Елизавета Игнаты 
евна—от Ст-Березовской 
комсомольской организации 

йарагулииа Варвара Сергеев
на—от колхозников колхо
за «Красный Косогор».

Пронин Иван Алексеевич— 
от Ст.Березовской комму
нистической организации 
По Ново.-Березовскому 
избирательному участку 

№ 31
Председатель участко

вой избирательной комис
сии Суродевв Алексей Сер
геевич— от Ст-Березовской 
коммунистической органи
зации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Сатавв Тимо
фей Иванович—от Ст-Бе
резовской коммунистиче
ской организации.

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
(ІОНЯвва Ольга Андреевна—от 
Ново-Березовской комсо
мольской организации. 
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Мастюгин Иван Филиппо-

Кабаева Мария Емельянов
на—от колхозников колхо
за „Новый путь”.

Сатзвз Макар Григорьевич 
— от Ст-Березовской ком
мунистической организации

Крохин Федот Карпович—
ет колхозников колхоза мунистической организации.) Секретарь участковой из-| (Продолжение см. на 4-й стр.)

„Новый путь”.
Кврдянова Евдокия Захаров

на—от колхозников колхо
за „Новый путь”.

Кирдяаоз Иван Григорьевич
— от колхозников колхоза 
„Новый путь”.
По Каменскому избира
тельному участку № 32 

Председатель участковой 
избирательной комиссии 
Ивашкин Роман Дмитрие
вич—от Каменской комму
нистической организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Виднее Филипп 
Сергеевич—от Каменской 
коммунистической органи
зации.

Секретарь участковой из
бирательной комиссии Шур- 
жунова Анна Ивановна—от 
Каменской комсомольской 
организации.

Члены участковой избира
тельной комиссии: 

НіВВШИИИ Степан Матвее
вич—от колхозников кол
хоза „Молот*.

МедвежякКОва Клавдия Кон
стантиновна—от Каменской 
комсомольской организации 

Иякян Андрей Дмитриевич 
—от колхозников колхоза 
„Молот”.

Вядмаяова Зинаида Филип
повна—от колхозников кол
хоза «Молот».

Сеиавв Григорий Алексе
евич—от колхозников кол
хоза «Молот».

СалдаВВ Семен Иванович— 
от колхозников колхоза 
Молот”.

По Сосновекому избира
тельному участку 33

Председатель участковой 
избирательной комиссии 
Одинцов Алексей Федорович 

от Сосновской коммуни
стической организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии АНТОШИН Анато
лий Григорьевич—от Сос
новской коммунистической 
организации.

Секретарь участковой из
бирательной комиссии Кра- 
скльнииов Леонид Порфирье- 
вич—от профсоюза работ
ников начальных и средних 
школ.
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Арясов Александр Андре

евич — от колхозников кол
хоза „]-е Мая”.

Кормишин Иван Васильевич 
—от колхозников колхоза 
«1-е Мая».

Назароз Николай Александ 
рович—от колхозников кол
хоза „ І-е Мая

Смыслов Виктор Николае
вич—от колхозников кол 
хоза „1-е Мая”.

Самойлова Валентина Ива 
новна—от профсоюза ра
ботников госучреждений.

Волкова Валентина Серафи
мовна—от колхозников кол
хоза „1-е Мая”.
По Лещеевскому избира
тельному участку № 34 

Председатель участковой 
избирательной комиссии 
ВИЛКОВ Александр Яковлевич
— от Лещеевской коммуни
стической организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии ФОМИЧВВ Илья 
Михайлович -от колхозни
ков колхоза „Большевик”.

Секретарь участковой из
бирательной комиссии Емель
янова Мария Дмитриевна—от

Тарабарии Васичий Серге
евич—от колхозников кол
хоза „Верхи”.

Жукова Наталья Васильевна 
—от Лещеевской комму
нистической организации.

Лобанов Андрей Дмитрие
вич—от колхозников кол
хоза „Большевик”.

Сврканова Римма Михайлов
на—от колхозников колхоза 
«Большевик».

Мвремьяяова Анна Александ
ровна—от Лещеевской ком
сомольской организации.

По Полянскому избира
тельному участку № 35

Председатель учатко- 
вой избирательной ко
миссии Смыслов Федор Пет
рович—от колхозников кол
хоза „Память-Кирова”.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Пазия Филипп 
Иванович-от Сосновской 
коммунистической органи
зации.

Секретарь участковой из
бирательной комиссии Видиева 
Анна Федоровна—от проф
союза работников началь
ных и средних школ.

Члены участковой избира
тельной комиссии:

Урядсва Лидия Васильевна 
— от профсоюза работни
ков начальных и средних 
школ.

Старостин Иван Павлович— 
от колхозников колхоза 
„Красная Полянка”.

Пвреввзенцвв Андрей Петро
вич—от колхозников кол
хоза «Память Кирова».

Лаксез Григорий Андрее
вич—от колхозников колхо
за „Красная Полянка”.

Дрягия Андрей Степанович 
—от колхозников колхоза 
„Свобода”.

Курникова Анфиса Михайлов
на—от колхозников колхо
за „Красная Полянка”, 
ho Скочихинскому Н8би 
рательному участку № 36

Председатель участковой 
избирательной комиссии 
Ручнна Анастасия Петровна — 
от Сергачской коммунисти
ческой организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Жуков Петр 
Иванович—от колхозников 
колхоза «Путь крестьянина»

Секретарь участковой из
бирательной комиссии КОЗЛОВ 
Анна Михайловна—от проф
союза работников началь
ных и средних школ.

Члены участковой избира
тельной комиссии:

Жуков Иван Петрович - от
колхозников, колхоза „Путь I комиссии Токарев Алек- 
крестьянина . .сандр Иванович—от кол-

Балоеа Анастасия Григорь-1 озников колхоза „Красный 
евна—от профсоюза работ-! Октябрь”.

. .>/-па..ип Секретарь участковой из-ников начальных и средних 
школ.

Сосни Сергей Васильевич — 
от коммунистической ор
ганизации РО НКГБ.

Гусева Анна Ильинична — 
от колхозников колхоза 
.Искра*.

Тюрина Пелагея Васильевна 
—от профсоюза работни
ков госучреждений.

Гладышев Иван Василье
вич—от колхозников кол
хоза „Искра”.
По Скочихинскому изби
рательному участку № 37 

Председатель участковой 
избирательной комиссии 
Гладышев Григорий Иванович

от Сергачской коммуни
профсоюза работников на- стической организации, 
чальных и средних школ. | Заместитель председате- 
Члены участковой избира- ля участковой избиратель- 

тельной комиссии: ной комиссии Киреев Петр
Отроков Владимир Василье- Андреевич-от колхозников)хоза „Красный Октябрь”, 

вич—-от Лещеевской ком- колхоза „Искра”

бирательной комиссии Пост- 
екковв Агриппина Ивановна 
—от профсоюза работни
ков начальных и средних 
школ.

Члены участковой избира
тельной комиссии:

Пименова Валентина Нико
лаевна от колхозников кол
хоза „Искра”.

Козлова Анна Матвеевна— 
от коммунистической орга
низации при редакции райга
зеты „Коллективный труд”.

Днкарев Иван Васильевич 
—от колхозников колхоза 
„Искра”.

Маслова Анастасия Михай
ловна—от колхозников кол
хоза «Искра».

Волкова Валентина Никола
евна—от коммунистической 
организация при Райфо.

Котельник'В Михаил Семе
нович—от колхозников кол 
хоза „Искра”.

По Кучинскому избира
тельному участку Яе 38

Председатель участковой 
избирательной комиссии 
Шеввль Трофим Пименовйч — 
от профсоюза земельных 
работников.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Пименов Сера
фим Васильевич—от кол
хозников колхоза „Серп и 
Молот”.

Секретарь участковой из
бирательной комиссии Ту- 
рушкияа Татьяна Александ
ровна—от профсоюза ра
ботников начальных и сред
них школ.

Члены участковой избира
тельной комиссии:

Фокин Алексей Семенович 
—от колхозников колхоза 
„Серп и Молот”.

Морозов Василий Иванович 
—от колхозников колхоза 
«Серп и Молот».

НуклвРЯ Прасковья Иванов
на от колхозников колхо
за „Серп и Молот”.

Фокина Евдокия Николаев
на—от колхозников колхо
за «Серп и Молот».

Сычев Александр Михайло
вич—от колхозников кол
хоза «Серп и Молот».

Жуков Павел Николаевич 
—от профсоюза земельных 
работников.
По Кожинскому избира
тельному участку N° 39

Председатель участковой 
избирательной комиссии 
Козлов Александр Григорье
вич—от Сергачской комму
нистической организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель-

бирательной комиссии Лав- 
риуоеа Зоя Семеновна -от 
профсоюза работников на
чальных и средних школ. 
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Жуков Алексей Григорье

вич—от колхозников кол
хоза «Красный Октябрь».

Хорева Екатерина Федоров
на —от колхозников колхо
за «Красный Октябрь».

Абрамов Иван Васильевич 
—от колхозников колхоза 
«Красный Октябрь».

АКОВМава Надежда Михай
ловна—от Сергачской ком
мунистической организации.

Драннцыв Петр Александро
вич—от колхозников кол
хоза „Красный Октябрь”.

Хорев Александр Махай- 
лович—от колхозников кол



4 „кбіікітнвный груд- 20 декабря 1945 г. № 51 (2805)

Он ’нчанив решет Исполкома Сергачсхого Райсовета Депутатов трудящихся от 17 декабря 1945 года
По Толбинокому мзбмрз-1—ОТ колхозников колхоза
тельном, участку ft 40 і •1^'асть„тРуда*-

Сычи Николай Васильевич1 Ірвдссдятсль участковой 
избирательной комиссии 
Бабвіі Алексей Прокофье
вич—от Толбннской ком
мунистической организации

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Ляяыш Сер
гей Иванович—от колхоз
ников колхоза .Память 
Пушкина*.

Секретарь участковой из
бирательной комиссии Филі- 
мінві Екатерина Ивановна 
—от профсоюза работников 
начальных и средних школ. 

Члены участковой избира
тельной комиссии:

Алимов Сергей Яковлевич 
—от Толбннской коммуни
стической организации.

Сахарова Евдокия Павлов
на—от колхозников колхо
за «Память Пушкина».

Боровкова Екатерина Ива
новна—от Толбинской ком
сомольской организации.

Ежща Любовь Александ
ровна—от профсоюза ра
ботников начальных и сред 
них школ.

Сафонова Матрена Макси
мовна—от Толбинской ком' 
мунистической организации.

Николаев Дмитрий Ивано 
вич — от колхозников 
колхоза „Память Пушкина*. 
По Толбинокому избира
тельному участку Ns 41.

Председатель участковой 
избирательной комиссии 
Галактионов Федор Васильевич 
—от Толбинской коммуни
стической организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Шарапов Васи
лий Дмитриевич—от кол
хозников колхоза им. 
Сталина.

Секретарь участковой из
бирательной комиссии В*дмук 
Михаил Савельевич — от 
профсоюза работников на
чальных, и средних школ. 
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Шекунов Василий Ксено- 

фонтович —от профсоюза 
работников начальных и 
средних школ.

Шерстнева Мария Ивановна
— от Толбинской комсо
мольской организации.

РОДИОНОВ Иван Павлович 
—от колхозников колхо
за им. Сталина.

Антонов Иван Васильевич
— от колхозников колхоза 
„Красное Сормово*.

Яргнна Зоя Семеновна—от 
Толбинской комсомольской 
организации.

Зуднлин Иван Васильевич 
—от колхозников колхоза 
„Ударник*.
По Рогановскому избира
тельному участку № 42,

Председатель участковой 
избирательной комиссии Сту
лов Кузьма Кириллович—от 
профсоюза работников на
чальных и средних школ.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Хоріунова Ека
терина Васильевна—от кол
хозников колхоза „Власть 
труда*

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Клещева Фаина Васильевна— 
от профсоюза работников 
начальных и средних школ.
Члвны участковой избира- избирательной комиссии 

тельной комиісии: іГогупии Михаил Степанович
Бычвва Мария Петровна— —от колхозников колхоза

от колхозников колхоза 
„Власть труда*.

Абрамов Иван Федорович— 
от колхозников колхоза 
„Власть труда*.

Телегин Михаил Иванович

имени Молотова. 
Заместитель председате

ля участковой избиратель
ной комиссии Шабалин Нико
лай Иванович—от Усовской 
коммунистической органи-

Адрес редакции:

ТПГ 04603

—от колхозников 
„Власть труда*

колхоза

Pixel Петр Андреевич—{организации 
от колхозников колхоза Члены участковой изйира- 
.Власть труда*. тельной комиссии:
Абрамов! Агафья Васильевна Звіадов Василий Иванович 

—от колхозников колхоза!—от колхозников колхоза 
.Власть труда*. имени Молотова.
По Малиновскому избира- І’Иов Василий Дмитрие
тельному участку Ns 43,

Председатель участко
вой избирательной комис
сии Думавовский Мефодий Ва
сильевич—от профсоюза ра 
ботникоз льнзпенькопрома.

ля участковой избитатель-'имегіи Молотова 
ной комиссии Калинин Иван, ь .
Сергеевич—от Толбинской ' от Вьюнской 
коммунистической органи-! стаческ,°,и организации. 
зацни к ХіЗНОВ Иван Максимович

Секретарь участковой! °Т ^ЬІ0НСК°и комсомоль-
избирательной комиссии ,1 *ой организации.
Бабушкина Мария Ивановна— По МбЖ.-тЗЙДЗНСКОѴу 
от профсоюза работников избирательному участку 
начальных и средних школ.! Ns 46
Члены участковой избнра- Председатель участковой 

тельной комиссии: избирательной комиссии
Балдаева Анна Ивановна— Жуков Ефим Феоктистович 

от Толбннской комсо-;—от колхозников колхоза
мольской организации. .Памяти Ленина*.

Ьатялов Павел Степанович' Заместитель председате- 
колхоза^я участковой избиратель

ной комисии Краснов Даниил
—от колхозников 
им. 2-й пятилетки 

Жвлудкові Елизавета Анд
реевна — о г колхозников 
колхоза им. 2-й пятилетки.

Крайнова Анна Алексеевна 
— от колхозников колхоза 
им. 2-й пятилетки.

Фурии Иван Григорьевич
от профсоюза работни- мольской организации 

ков начальных и средних Члены участковой избира 
школ. ■ “ И

Крайнов Иван Петрович— 
от колхозников колхоза 
им. 2-й пятилетки.

По Мало-Ключѳвікому 
из бирательному участку 

Ns 44
Председатель участковой 

избирательной комиссии 
Лаптев Иван Федорович— 
от колхозников колхоза 
имени Ворошилова.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Лиголева Ма
рия Ивановна—от колхоз
ников колхоза имени Во
рошилова.

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Шалаев Алексей Корнилович 
—от профсоюза работни
ков начальных и средних 
школ.
Члены участковой избира

тельной комиссии: 
Лаптева Анна Федоровна—

от колхозников колхоза 
им. Ворошилова.

Казаков Иван Федорович I участковой избирательной
от Мало-Ключевской ком 

сомольской организации.
Корзунова Евдокия Дмит

риевна—от Мало-Ключев
ской комсомольской орга
низации.

Родионова Екатерина Ива
новна — от профсоюза ра
ботников начальных и 
средних школ.

ГОПЫШЗВ Степан Николае
вич—от колхозников кол
хоза имени Ворошилова.

Горюнов Иван Николаевич 
—от колхозников колхоза 
имени Ворошилова.
По Усовскому избира
тельному участку Ns 45

Председатель участковой

зацни.
Секретарь участковой 

избирательной комиссии 
Комолева Зоя Ивановна—от 
Усовской комсомольской

вич—от колхозников кол
хоза имени Молотова.

Козлова Лидия Михайловна 
—от колхозников колхоза 
имени Молотова.

Тутарев Сергей Иванович 
от колхозников колхоза

СеезрОВ Николай Иванович 
коммѵни-

Максимович—от колхоз
ников колхоза «Памяти Ле
нина».

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Моисеева Вера Петровна—от 
Меж.-Майданской комсо-

тельной комиссии:
Жуков Николай Петрович 

—от кохозников колхоза 
«Памяти Ленина».

Павлов Федор Степанович 
—от колхозников колхоза 
«Памяти Ленина».

Спиридонов Иван Степано
вич—от колхозников хол- 
хоза „Памяти Ленина*.

Спиридоюі Василий Митро
фанович—от колхозников 
колхоза «Память Ленина».

Спиридонов Иван Данилович 
—от Меж.-Майданской ком
сомольской организации.

АКИМОВ Николай Тимофе
евич—от колхозников кол
хоза „Памяти Ленина*.

По Шеменеевскому 
избирательному участку 

№ 47.
Председатель участко

вой избирательней комис
сии Фомке Арсений Александ
рович—от Шеменеевской 
коммунистической органи
зации.
Заместитель председателя

комиссии Афиногенов Егор 
Васильевич—от колхозни
ков колхоза Ийени Ильича.

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Афиногенова Ольга Ивановна— 
от профсоюза работников 
начальнм-х и средних школ 
Члены участковой избира

тельной комиссии: 
Казаков Петр Андреевич— 

—от колхозников колхоза 
Новая жизнь*.

Щвлкачев Александр Андре
евич—от колхозников кол
хоза «Новая жизнь*.

Раша Валентина Ивановна 
—от колхозников колхоза 
„Новая жизнь*.

Горбачев Федор Павлович— 
от колхозников колхоза 
„Новая жизнь*.

Пигопвв Арсений Григорье
вич—от колхозников кол
хоза имени Ильича.

Сеземнн Иван Павлович—от 
колхозников колхоза име
ни Ильича.

ТЕЛЕФОНЫ: "‘“ІЯ «
'Т&ФГМіІ* «Йодмоитниой труді гГСергіч Тнваж 2700

По Николаевскому 
избирательному участку 

48.
Председатель участковой 

избирательной комиссии 
Харитонов Афанасий Михайло
вич—от колхозников кол
хоза „Новая деревня*»

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Терентьева Алек
сандра Андреевна—от кол
хозников колхоза имени 
2-й пятилетки.

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Дрягив Михаил Андреевич— 
от Шеменеевской коммуни 
стической организации. 
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Белова Нина Осиповна—от 

колхозников колхоза име
ни 2-й пятилетки.

Вгхнив Иван Ильич — от 
колхозников колхоза „Бое
вик*.

Ьіранен Александр Петро
вич—от колхозников кол
хоза „Боевик*.

Маслов Владимир Петро
вич—от колхозников кол
хоза „Новая деревня*.

Варакина Татьяна Федоров
на —от колхозников кол
хоза «Боевик».

Совокин Андрей Александ
рович—от колхозников кол
хоза «Новая деревня».

По Яновскому избира
тельному участку № 49

Председатель участко
вой избирательной комис
сии Жестков Василий Ивано
вич—от Яновской комму
нистической организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии Еговитов Сер
гей Васильевич— от кол
хозников колхоза „Револю
ционный путь*.

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Елагине Тамара Петровна— 
от Яновской комсомоль
ской организации.
Члены участковой избира

тельной комиссии:
РіНояа Таисия Александров

на—от Яновской комсо
мольской организации.

Сорокина Мария Дмитриев
на —от Яновской комсо
мольской организации.

Сыромятаиков Василий Ва
сильевич—от колхозников 
колхоза „Революционный 
путь*.

Коршунова Мария Андреевна 
—от колхозников колхоза 
„Революционный путь*.

Батраков Константин Гри
горьевич —от колхозников 
колхоза „Революционный 
путь*.

Кузьмин Андрей Василье
вич—от колхозников кол- 
хоза„Революционный путь*
По Чуфаровскому изби

рательному участку 
Ns 50

Председатель участко
вой избирательной комис
сии Рыбаков Николай Ива
нович —от Чуфаровской 
коммунистической органи
зации.

Заместитель председа
теля участковой избира
тельной комиссии Тупаков 
Николай Михайлович—от 
Чуфаровской коммунисти
ческой организации.

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Дравмцыва Зинаида Алексан
дровна — от Чуфаровской 
комсомольской организации

Председатель исполкома Райсовета КУЗНЕЦОВ 
Секретарь исполкома Райсовета МУРАХТАНОВЛ

Ответственный редактор Н.КУЛЕМИНА.

Члены участковой избира
тельной комиссии:

Власова Анна Семеновна— 
от профсоюза работников 
начальных и средних школ.

Прокофьева Надежда Степа
новна—от профсоюза ра
ботников начальных и сред
них школ.

Волкова Екатерина Алексе
евна—от колхозников кол
хоза «Заветы Денина».

Севрюгин Михаил Леонтье
вич—от колхозников кол
хоза «Заветы Ленина».

Воронин Иван Иванович— 
от колхозников колхоза 
„Заветы Ленина*.

Евдокимов Иван Федорович 
-►от колхозников колхоза 
«Заветы Ленина».
По Мамешевскому изби

рательному участку 
№ 51.

Председатель участко
вой избирательной комис
сии Ганин Яков Григорьевич 
— от колхозников колхоза 
„Борьба*.

Заместитель председа
теля участковой избира
тельной комиссии Курманов 
Федор Игнатьевич —от кол
хозников колхоза „Борьба*.

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Сидельникова Анна Павлозна— 
от профсоюза работников 
начальных и средних школ. 
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Зорина Анна Павловна —от 

Мамешевской комсомоль, 
ской организации.

Козлова Евдокия Ивановна — 
от профсоюза работников 
начальных и средних школ.

Рыжов Петр Сергеевич— 
от колхозников колхоза 
„Борьба*,

Белов Михаил Иванович — 
от Мамешевской комсо
мольской организации.

Хадвав Михаил Кузьмич— 
от Яновской коммунистиче
ской организации.

Земскова Анастасия Дми
триевна-от колхозников 
колхоза „Борьба*.
По Красно-Пустынско-

му избирательному 
участку № 52.

Председатель участковой 
избирательной комиссии

Киотов Петр Иванович— 
от Красно-Пустынской ком
мунистической организации.

Заместитель председате
ля участковой избиратель
ной комиссии [амсонов Иван 
Максимович —от колхозни
ков колхоза „Красная 
Пустынь*.

Секретарь участковой 
избирательной комиссии 
Дубровина Раиса Петровна— 
от Красно-Пустынской 
комсомольской организации 
Члены участковой избира

тельной комиссии:
Бушарова Надежда Семе

новна—от Красно-Пустын
ской комсомольской орга
низации.

Краснова Прасковья Алек
сеевна—от профсоюза ра
ботников начальных и сред
них школ.

Надежин Сазон Григорьевич 
—от колхозников колхоза 
„Красная Пустынь*.

Киотова Антонина Пет
ровна—от колхозников кол
хоза „Красная Пустынь*.

Самсонова Екатерина Вени
аминовна—от колхозников 
колхоза„ Красная Пустынь*

Калашников Иван Михайло
вич—от колхозников колхо
за „Красная Пустынь*

Подписная плата 
65 коп. в месяц

Заказ л аіе


